



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0035

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0035

11 de junio de 2021.

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0239**

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales para la Edificación de Estructura del Proyecto Casa Sombra, Dirigido a Mipymes.

Rubro: Productos y Útiles Varios

Planificada: si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	49131502	2.3.9.9.01	Rollo de Hilo Rafia	unidad	4	950.00	3,800.00
2	31231311	2.3.6.3.03	Tubos redondo galvanizado 20' x 1 1/2" Calibre 12	unidad	32	1,600.00	51,200.00
3	31231311	2.3.6.3.03	Tubos redondo galvanizado 20' x 2 1/2" Calibre 12	unidad	24	3,600.00	86,400.00
4	31231311	2.3.6.3.03	Tubos redondo galvanizado 2" x 20' Calibre 12	unidad	48	2,600.00	124,800.00
5	31151505	2.3.9.9.01	Metro de cable de acero forrado 3/16 x 1/4 x 250 TW	metros	4000	15.00	60,000.00
6	31162405	2.3.6.3.06	Tensor P/Cable 3/4" x 8"	unidad	160	280.00	44,800.00
7	31162404	2.3.6.3.06	Grapas Sujeción de Cables 3/16"	unidad	400	50.00	20,000.00
8	20121102	2.3.9.9.01	Tapones HG hembra 2 1/2"	unidad	24	40.00	960.00
9	20121102	2.3.9.9.01	Tapones HG hembra 2 "	unidad	48	40.00	1,920.00
10	20121102	2.3.9.9.01	Tapones HG hembra 1 1/2"	unidad	32	40.00	1,280.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



11	30111601	2.3.6.1.01	Funda Cemento gris	unidad	80	350.00	28,000.00
12	40161806	2.3.9.9.01	Rollo de Saran negro al 50%, 100 metros largo, 8 metros de ancho, monofilamento	Rollo	8	25,000.00	200,000.00
13	30101815	2.3.5.5.01	Plástico mulch envasado negro-plata 1200 m x 1,3 con 1,5 m de espesor (para el suelo)	Rollo	4	7,100.00	28,400.00
14	30101815	2.3.5.5.01	Plástico clear envasado de 506 metros x 50 metros y 150 micras de grosor. (para los techitos)	Rollo	4	12,500.00	50,000.00
15	11162108	2.3.2.1.01	Malla Gallinero	Rollo	24	1,850.00	44,400.00
16	11111502	2.2.7.1.03	Cascajo	Mt ³	32	1,600.00	51,200.00
Total:							797,160.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael. Ensanche San Juan Bosco, Santo Domingo, República Dominicana	4924	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino